

ژورنال

شماره ۷۴۶

سردبیر این شماره: سیاوش آذری

۲ ژوئن ۲۰۲۴ - ۱۳ خرداد ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

عبور از بازی مسخره "انتخابات"

کیوان جاوید

معیشت فلاکت‌بار و آلترناتیو چپ

سینا پدرام

مدارس تخریبی و اقتصاد دزدسالار اسلامی

سیاوش آذری

عبور از بازی مسخره "انتخابات"

کیوان جاوید

محمود احمدی‌نژاد، از رؤسای جمهور پیشین حکومت جنایت اسلامی که پرونده پُر از کشتار و جنایتش در ایران و جهان زبانزد است، روز یکشنبه ۱۳ خرداد راهی ستاد مرکزی وزارت کشور شد و برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کرد.

ما این بازی مسخره انتخاباتی را خصوصاً در این اوضاع اجتماعی باید هزار بار بیشتر مورد حمله قرار دهیم. حکومت می‌خواهد با این به اصطلاح تنوع‌گاندیدها شرایطی برای مردم به وجود بیاورد که

این‌طور القا شود که قرار است با حضور افرادی ظاهراً
”جنجالی“ چون احمدی‌نژاد اتفاقی بیفتد. حکومت
دست چند مهره امتحان پس داده مثل علی لاریجانی
را که در دور قبل رد صلاحیت شده بود را هم باز
گذاشت تا با ثبت‌نام، ”شوری“ در فضای سیاسی
ایران ایجاد کند تا اصل جنگ مردم با حکومت
حتی برای چند هفته هم که شده کم‌رنگ بشود.

رژیم بعد از مرگ رئیسی البته بیش از گذشته در
مخمصه قرار گرفته است؛ زیرا مرگ رئیسی باعث
شده دریچه دعواها بین باندهای تا دندان مسلح
حکومت بازتر شود. رژیم از این جدال داخلی
بین مافیاهای حکومتی وحشت دارد و واقعاً برای
کنترل اوضاع طرح و برنامه فکر شده‌ای ندارد. این
سردرگمی حکومت را به اصلی برای پیشروی بیشتر

تبدیل کنیم.

در این فضا، موضوع جامعه نباید این باشد که چه کسانی کاندید می‌شوند. موضوع مثل همیشه باید ادامه همان راهی باشد که دو سال پیش با انقلاب زن زندگی آزادی شروع شد و هم اکنون نیز در اشکال مختلف ادامه دارد.

این روزها باید بیش از گذشته تلاش کرد تا سازمان‌یافته و متشکل، حجاب‌ها را بیش از گذشته برداشت و به خاک مالید. باید اعتراضات معیشتی (اقتصادی - رفاهی) را وسیع‌تر کرد. باید در هر شکل ممکن، مذهب را بیش از همیشه سکه یک پول کرد. باید کل جامعه را صدچندان، بیشتر از همیشه برای سرنگونی حکومت اسلامی بسیج کرد.

این داستان احمقانه و مسخره حکومت اسلامی نباید
حتی یک لحظه ما را مشغول خود کند. با همه توان
برای ادامه انقلاب.

معیشت فلاکت‌بار و آلترناتیو چپ

سینا پدرام

باقر، کارگر خدماتی حداقل‌بگیر: «برای یک خانواده ۵ نفره، هر ماه در بهترین حالت یک کیلو گوشت گوساله می‌خرم؛ خرید گوشت گوسفند اصلاً نداریم.»

آمارها گویای یک فلاکت اقتصادی در ایران است. سطح معیشت چندبرابر زیر خط فقر است. روز شنبه ۱۲ خرداد خبرگزاری ایلنا طی گزارشی اذعان کرد که «اراده‌ای» از سوی دولت برای «ترمیم دستمزد» کارگران وجود ندارد. صرف‌نظر از ادبیات خسته‌کننده خبرگزاری‌های در ایران در

مورد مسائل معیشتی و دستمزد کارگران، وضعیت زندگی کارگران در ایران به قدری حاد است که خبرگزاری‌ها و روزنامه‌های دولتی نیز قادر به لاپوشانی این حجم از مشکلات نیستند.

بسیاری از مزدبگیران در ازای ۱۰ ساعت کار روزانه، ماهانه ۸ میلیون تومان دستمزد دریافت می‌کنند و هیچ‌گونه مزایای دیگری برایشان تعلق نمی‌گیرد. این در حالی است که تشکلهای کارگری در ایران سال گذشته اعلام کردند که هزینه زندگی بیش از ۳۰ میلیون تومان در ماه است. این رقم با توجه به رشد قیمت‌ها و تورم ماه‌های گذشته به نظر می‌رسد که هنوز پایین‌تر از مقدار واقعی است که بتواند نیازهای یک خانواده کارگری را تأمین کند.

عواقب دستمزدهای پایین در وضعیت جسمی و روحی کارگری بسیار وخیم و نگران کننده است. این در عین حال باعث بروز نابسامانی‌های خانوادگی، مشکلات روحی در میان کودکان، پیدایش اختلالات جسمی و به تبع آن بالارفتن هزینه‌های درمانی شده است. عواقبی که لیست آن بسیار طولانی است.

آنچه خبرگزاری ایلنا و سران رژیم را نگران کرده است، وضعیت وخیم مردم و مزدبگیران نیست؛ بلکه کشیده شدن پای این مزدبگیران به اعتراضات خیابانی است. همه گزارش‌ها از اوضاع نابسامان اقتصادی و عدم توانایی و بهتر است بگوییم عدم خواست رژیم در جوابگویی به مطالبات کارگران و کارمندان حکایت دارد.

در سالهای اخیر ما شاهد کشیده شدن پای کارکنان دولت و وزارتخانه‌ها به تجمعات خیابانی بوده‌ایم و به تدریج ما شاهد سراسری و پک پارچه شدن این اعتراضات هستیم. گره خوردن این اعتراضات به اعتراضات خیابانی وسیع‌تر جوانان و مردم و درعین حال مقبولیت فزاینده آلترناتیو چپ جامعه و احزاب چپ مانند حزب کمونیست کارگری می‌رود که آینده سیاست در ایران را تعیین کند.

مدارس تخریبی و اقتصاد دزدسالار اسلامی

سیاوش آذری

بنا بر گفته عباس زارع، مدیر کل نوسازی مدارس استان تهران تهران بیش از یک سوم از مدارس استان تهران یا باید تخریب شوند و یا نیاز به مقاوم سازی دارند و برای حل این مشکل ۵۰ هزار میلیارد تومان لازم است. او همچنین اشاره کرده که بزرگ ترین مشکل در راه نوسازی تأمین زمین است. چند سال پیش هم عبدالرضا فولادوند، مدیر کل آموزش و پرورش استان تهران عدم توانایی وزارت آموزش و پرورش در بازسازی و نوسازی مدارس را به شمار زیاد حقوق بگیران و هزینه های جاری نسبت داده بود. جالب اینکه مرکز پژوهش های

مجلس ۲۱ اردیبهشت امسال در گزارشی اعلام کرد که وزارت آموزش و پرورش به فرهنگیان بیش از ۴۴ هزار میلیارد تومان بدهکار است و امسال نیز قادر به پرداخت بدهی خود نخواهد بود.

البته همه چیز مثل روز روشن است. مشکل کمبود زمین نیست؛ مشکل اقتصاد دزدسالار مبتنی بر رانت و زمین خواری و آخوندهای میلیاردی و آقازاده‌ها هستند که نمونه کوچکی از چپاول ثروت‌های عمومی توسط آنها را در ماجرای زمین خواری صدیقی امام‌جمعه موقت تهران شاهد بودیم. مشکل کمبود پول نیست؛ اختلاس‌های نجومی معرف همگان است و هنوز خاطره چای دیش سه میلیارد دلاری که گوشه کوچکی از این دست اختلاس‌ها است، در حافظه‌ها زنده است. مشکل

تعداد زیاد فرهنگیان نیست چنان که حتی خود این حضرات به کمبود معلم و هزاران کلاس درس بدون آموزگار اذعان دارند و همچنین میزان بدهکاری دولت به فرهنگیان را نیز خودشان بیان کرده‌اند.

مشکل نه کمبود منابع است و نه کمبود نیروی کار حرفه‌ای و متخصص. مشکل سیستم مبتنی بر استثمار و سوداندوزی و حکومت اسلامی سرمایه در ایران است که تنها به دنبال غارت منابع و ثروت مردم و پُر کردن جیب‌ها و حساب‌های بانکی آخوندهای میلیاردی و اعوان و انصار بیت رهبری در داخل و خارج کشور هستند. مشکل بختک رژیم اسلامی است که برای استمرار موجودیت خود میلیاردها دلار پول را صرف سپاه و بسیج و

دستگاه سرکوب و حمایت از تروریسم در منطقه
و جهان می کند.

برقراری جامعه‌ای که آزادی، برابری، منزلت انسانی
و رفاه همگان بر پرچمش نقش بسته باشد تنها راه
برونرفت از این اوضاع است. انقلاب جاری تنها با
این چشم‌انداز به پیروزی خواهد رسید.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال